HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

Address: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Tel: 028–35218552         Fax: 028–35218554          E-mail: info@vpas.vn            Website: www.vpas.vn

Số: 08/HHNVN-TM                     TPHCM, ngày 05 tháng 03 năm 2026

  Kính gửi: BAN LÃNH ĐẠO QUÝ DOANH NGHIỆP NHỰA
(V/v: Mời tham dự Hội chợ “CHINAPLAS 2026” tại Thượng Hải, Trung Quốc)

 Trong bối cảnh ngành nhựa toàn cầu đang phát triển nhanh với nhiều công nghệ mới,

vật liệu tiên tiến và xu hướng sản xuất bền vững, việc cập nhật công nghệ và mở rộng kết nối

quốc tế là yếu tố quan trọng giúp doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh.

Nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp ngành nhựa Việt Nam tiếp cận trực tiếp với

những công nghệ và xu hướng mới của ngành, Hiệp hội Nhựa Việt Nam (VPA) sẽ tổ chức

đoàn doanh nghiệp tham quan Hội chợ CHINAPLAS 2026 kết hợp khảo sát thị trường tại

Trung Quốc.

CHINAPLAS 2026 là Hội chợ Thương mại quốc tế chuyên ngành Nhựa và Cao su

lớn nhất tại Trung Quốc và khu vực châu Á (Triển lãm Nhựa và Cao su quốc tế lần thứ 38), sẽ

diễn ra từ ngày 21-24/04/2026 tại Trung tâm Triển lãm và Hội nghị Quốc gia Hongqiao

(NECC), Thượng Hải, Trung Quốc, do Adsale Exhibition Services Ltd. phối hợp cùng Messe

Düsseldorf China tổ chức.

Hội chợ quy tụ hơn 4.600 doanh nghiệp và 320.000 khách tham quan đến từ gần 100

quốc gia và vùng lãnh thổ, với sự tham gia của nhiều thương hiệu lớn trong ngành như BASF,

Dow, DuPont, Engel, ExxonMobil, LG Chem, Solvay, Polystar, Zerma…. Triển lãm trưng

bày đa dạng các lĩnh vực như máy móc thiết bị ngành nhựa, nguyên liệu và hóa chất, khuôn

mẫu, công nghệ sản xuất thông minh, công nghệ tái chế, bao bì và nhựa sinh học…

Do thời gian diễn ra triển lãm là mùa cao điểm, vé máy bay và khách sạn thường được

đặt rất sớm, vì vậy Quý doanh nghiệp quan tâm vui lòng đăng ký tham dự trước ngày

18/03/2026 để Ban tổ chức thuận tiện sắp xếp. Số lượng vé máy bay có hạn, VPA sẽ ưu tiên

các doanh nghiệp đăng ký sớm.

Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quý Doanh nghiệp hội viên và các doanh

nghiệp sản xuất – kinh doanh ngành nhựa trên cả nước tham gia chương trình.

Trân trọng kính mời.

Ghi chú: Mọi chi tiết vui lòng liên hệ về VP

HHNVN Tel: 028-35218552 (gặp Ms.Ms.

Dung – 0918 828 256 hoặc Ms. Tuyền -

0932534722).

HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

P. Chủ tịch & Tổng Thư Ký

HUỲNH THỊ MỸ

mailto:info@vpas.vn
http://www.vpas.vn/